
ANO XXV - Maceió/AL, Quarta-Feira, 28 de Setembro de 2022 - Nº 6532 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   26 

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do 

Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013. 

  

Maceió/AL, 27 de Setembro de 2022. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Matrícula nº. 0954279-5 

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:6CD4213D 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0594/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 138/2022-

CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.047298/2021. 

 

OBJETO: Registro de Preços referenteaquisição de MATERIAL ESPORTIVO. 

  

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da AGÊNCIA MUNICIPAL DE 

REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 

900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa RBM ESPORTES LTDA. - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

45.819.743/0001-26, situada na RUA PEDRO ZANETTI, Nº. 142 – BAIRRO: CANGUIRI - COLOMBO/PR – CEP Nº. 83.412-585, perfazendo o 

valor global de R$ 8.560,48 (Oito mil, quinhentos e sessenta reais e quarenta e oito centavos). 

  

EXCLUSIVA PARA ME’s e EPP’s – 100% do item 
  

ITENS DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. 
MARCA/ 

FABRICANTE 

VALOR 

UNITÁRIO  

VALOR 

TOTAL 

05 

BOMBA DE PLÁSTICO PARA INFLAR BOLAS, modelo dupla 

ação big, confeccionada em material polietileno rígido transparente 

em formato cilíndrico com 30 mm de diâmetro, com medidas 

aproximadas: (fechada 26 cm) (aberta 43 cm), ponta com rosca 

metálica interna, com adaptador tipo mangueira, medindo 167 mm 

de comprimento, com uma das pontas com rosca metálica interna e 

outra ponta com rosca metálica externa, com duas agulhas metálicas 

com rosca. 

UN 306 Pista e Campo R$ 24,78 R$ 7.582,68 

08 
CORDAS ELÁSTICAS PARA SALTOS, barra transversal elástica 

revestida de espuma, comprimento aproximado 4,5m. 
UN 20 Pista e Campo R$ 48,89 R$ 977,80 

  

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do 

Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013. 

  

Maceió/AL, 27 de setembro de 2022. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Matrícula nº. 0954279-5 

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:86015CDD 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO - SMTT 

PORTARIA Nº. 0180/2022 MACEIÓ/AL, 27 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO - SMTT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº. 6.047, de 02 de Janeiro de 2001, concomitantemente com a Lei nº. 9.503 de 23 de Dezembro de 1997, em seus artigos 5º e 24º, 

  

RESOLVE: 
  

NOTIFICAR, todos os condutores infratores de trânsito, abaixo relacionados, consoante o que dispõe o Art. 281, Parágrafo Único, Inciso II, da Lei 

nº. 9503/1997(CTB). 

  

Fica V.Sª. NOTIFICADA de que foi lavrada Imposição de Penalidade, de acordo com o artigo 282, § 3, da Lei nº. 9.503/1997, podendo apresentar 

RECURSO perante a JARI, junto à SMTT, até o dia 04/11/2022. 

  

Dê-se ciência e cumpra-se 

  

ANDRÉ SANTOS COSTA 
Superintendente/SMTT 

  
LOTE 000823 

Infração: 5185 - DEIXAR O CONDUTOR DE USAR CINTO DE SEGURANÇA 

Proprietário Data Hora Ait Placa 

ADAILTON PEREIRA CHAVES 08/06/2022 08:37 G918800071 QLC5A84 

ADEMILSON FELIX DA SILVA 10/08/2020 09:12 G122902022 MUC7565 

ADVALDO PEREIRA DA SILVA 18/05/2022 08:59 G918600147 MUT6183 

ALBENICE DA SILVA SOARES 03/06/2022 07:40 G918600245 OHH8459 

ALIRIO DOS SANTOS ALBUQUERQUE 07/06/2022 09:19 G918400049 NML8434 


